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Eskidenberi bilindiği gibi, Mycobacterium bovis ekseriyetle ve
Mycobacterium avium ender olmak üzere insanlarda enfeksiyon
meydana getirmekte ve bunlar insan tipi tüberküloz mikrobunun
meydana getirdiği eıfeksiyondan klinik tablo bakımından ayırdedi-
lememektedir. (15). Son yıllarda insanlarda sığır tipi tüberküloz
mikrobu ile enfeksiyon vakaları azalmış, buna karşılık kanatlı tipi
ile meydana gelen tüberküloz vakaları fazlalaşmıştır. (I 5).

Çeşitli mycobacteri'lerin grup ayrımlarının yapılabilmesi ıçın
çeşitli birçok testlerden faydalanılarak araştırmalar yapılmıştır. (22).
Biz bu araştırmamızda, sayısı çok fazla olan bu testleri imkan nis-
petinde azaltarak, yurdumuzda insan ve hayvanlarda tüberküloz
enfeksiyonuna sebep olaninsan, sığır ve kanatlı tipi olmak üzere üç
tip tüberküloz etkenini ve soğuk kanlı tüberküloz etkenini birbiri-
lerinden ayırd etmenin mümkün olup olamıyacağı üzerinde durduk.
Araştırmamızın esas gayesi, çeşitli bir çok testlerin yapılması esnasın-
da bu testlerin hepsinin uygulanması için gereken reagens maddelerin
her zaman istenildiği anda elde bulunamayışı dolayısiyle test sayısı-
nı en az bir sayıya düşürüp düşürülcmiyeceği idi.

Son on yıl içerisinde mycobacteria'nın yeni meydana çıkarılan
ve sınıflandırılmamış mycobacteria diye isimlendirilen yeni bir gru-
bu insanlarda sığır ve kanatlı tipi tüberküloz mikroplarına nazaran
çok daha fazla olarak enfeksiyon' meydana getirmektedir. (I 5). Bu
grup mikroblar muayyen bir organizmaya adapte olmayıp, saha,
toprak ve diğer iklim ve çevre faktörleri ilc bir bağlantı kurarak
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topraktan bulaşıp andemi şeklinde ve çeşitli derece ve tipierde enfek-
siyonlara sebep olurlar. Bu gün için hu grup mikropların insandan
insana direkt olarak bulaştığına dair bir bildiri yoktur. Fakat bu tip
mikroorganizmalar insanlarda ağır ve hatta öldürücü enfeksiyonlara
sebep olmaktadırlar. ı956 yılında Amerika'da Mayo kliniğin-
de bu mikroorganizmalarelan ileri gelen bir çok vakalar tesbit
edilmiş ve enfeksiyonun patogenitesini gösteren. klinik ve pato-
lojik bulgular bildirilmiştir. (24). Bu vakalarda mikroorganiz-
maların bir kaç tipi bulunmuş ve bulunan bu etkenlerin bilinen
bütün patogen mycobacterilerden kolaylıkla farkları yapılmış ve
ayırd edilmişlerdir. Fakat yeni bulunanların karakteristik özellikleri
tesbit edilememiş ve bunlar isimlendirilememişlerdir. Runyon'ın
ilk çalışmaları (ı I, 12, ı3) nihayet karma karışık bir halde bulunan
bu mikroorganizmaları bir sistem halinde toplanılmasına yardım
etmiştir. Bu araştırıcı Amerika dahil diğer bir çok memleketlerde bu
grup mikroorganizmalar tarafından meydana getirilen enfeksiyonlar-
dan yüzlerce suş toplamıştır? Bu etkenlerin morfolqjik, kültürel,
metabolik ve deneme hayvanlarındaki dikkatli incelemeleri sonu-
cunda araştırıcı, bu etkenlerin kültürlerinin ekserisini dört esas grup
halinde toplamış ve bu grupları I, II, III, IV olarak isimlendir-
miştir. Runyon'ın tesbit ettiği bu grupların diagnozu Sovyet Rusya
dahil kendi metodunu tatbik eden bir çok memleketlerdeki araştırı-
cılar tarafından desteklenmiştir. (25). Araştırmalarda ıso suş üze-
rinde incelemeler yapılmış ve bu suşların hakiki tüberküloz mikrop-
larının varyantları olduğu sonucuna varılmıştır (13). Amerika'da
Mayo kliniğine giren ve aside dayanıklı mikroorganizmalar tarafın-
dan kendilerinde enfeksiyon tesbit edilen hastalardan % 5 inde sı-
nıflandırılmamış mycobacteria tiplerinden bazıları tesbit edilmiş-
tir (9). 50 yıldanberi hastalıketkeni olarak tanınan bazı mycobacteri-
ler nekraz, biopsi ve açılmamış apselerde saf halde bulunmuştur.

Bu mikroorganizmalar kobay, tavşan veya kanatlı hayvanlara
enjekte edildiklerinde enfeksiyon meydana getirmemekte, toprak ve
sudan izole edilen saprofit nevilerden de kültürel ve metabolik test-
lerle ayırd edilememektedirlcr. Modcrnhemoterapötik maddelerin
bulunmasından önce, bu mikroorganizmalar tedavi sonucu husule
gelen mutant'lar olarak kabul edilmelerine sebeb olmuştur. (2,5,8,
ıo, i I, 12, 13, 14, 26, 27).

Sınıflandırılmamış mycobacteri'lcrin klasifikasyonu üzerinde
ilk araştırma ve gelişmeler 1954 yılında Timpe ve Runyon (17)
tarafından bildirilmiştir. Bu araştırıcılar akciğerlerinde enfeksiyon
tespit edilen 120 hastadan yüzlerce izolasyon yaparak incelemelerini
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yapmışlardır. Elde ettikleri suşları dört büyük gruba ayırmışlar ve
bunları I, II, III, ve IV diye isimlcndirmişlerdir. Bundan sonra Run-
yon ve arkadaşları (I i) gerek Amerika ve gerekse diğer memleket-
lerde izole ettikleri binlerce suş üzerinde araştırmalar yapmışlardır.
Bu dört büyük grup aşağıda bildirildiği şekilde isimlendirilmiştir (I 5).

i inci grup: Photochromogen olanlar. Bunlar genel olarak tü-
berküloz benzeri hastalık meydana getirirler.

II inci grup: Sarı-Portakal kırmızısı renginde olan Scotoc-
hromogen mikroorganizmalardır.

III üncü grup: Nonphotoclıromogen olanlar.

IV üncü grup: çabuk üreywlcr.

Bu gurpların özellikleri hakkında geniş bilgi almak arzu edildi-
ğinde ilgili literatürlere müracaat ctmelidider.

Son yıllarda atipik mycobacteri'lerdcn ileri gelen akciğer en-
feksiyonları ve diğer enfeksiyonlar çok fazlalaşml~tır. Bu atipik mik-
ro-oganizmaların tüberküloz \T diğer aside dayal1lklı bakterilerden
ayırd edilmesinin ekseriyetle zor olması dolayısik bir çok araştırıcı-
lar bu mikroorganizmaların idantifikasyonuna yardım eden metod-
lar üzerinde incelemeler yapmaya başlamışlardır. Tarshis ve arkada-
şı (I 6) tarafından ilk yapılan çalışma ik, sıvı halindeki thioglycol-
Iate'lı vasatın Mycobacterium tuberculosis, atipik aside dayanıklı
bakteriler ve sapmfit mycobacteri'lcrin grupla.rının ayırd edilmesin-
de faydalı olabileceğini ortaya çıkarmıştır. Elde edilen bu sonuç
Koch ve arkadaşlarının (7) yaptıkları incelemelerle de desteklen-
miştir.

Yine Tarshis'in (:20) yaptığı araştırmalar thioglycollate per-
oxidase, neutral red, serpentine cord ve niacin testlerinin insan tipi
tüberküloz mikrobu, sınıflandırılmamış mycobacteriler ve saprofit
aside dayanıklı bakterilerin gruplarının ayırd edilmesinde faydalı
plarak kullanılabileceklerini meydana çıkarmıştır.

Tarslıis ve arkadaşı (2 I) yaptıkları araştırmalar sonucunda sıvı
thioglycollate'lı vasatta hiç bir tüberküloz mikrobunun üremediği-
ni, buna karşılık atipik aside dayanıklı olanların ekserisinin ve bütün
saprorit mycobacteri'lerin ürediklerini görmüşlerdir. Atipik suşların
i 1-39 gün içerisinde yavaş yavaş ve az olarak üredikleri, buna karşı-
lık sapmfit olanların karakteristik zar teşkil ederek bir gün içerisinde
çabuk ve bololarak ürediklerini incelemeler esnasında tesbit edil-
miştir. Araştırıcılar yaptıkları. denemelerle tüberküloz mikrobu,
atipik aside dayanıklı ve saprofit mycobacterı'lcrin gruplarının ayırd
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edilmesinde sıvı thioglycollate'li vasatın selektiv bir vasat olarak kul-
lanılabileceği sonucuna varmışlardır. Yine araştırıcılar, daha ke-
sin bir sonuç almak için bu vasat ile birlikte peroxidase, neutral red
ve serpentine cord testlerinin beraber kullanılmasını tavsiye etmekte-
dirler. Yine ayni araştırıcılar (22) çeşitli mycobacteri'lerin grup
ayrımlarının yapılabilmesi için çeşitli testlerden faydalanma imkanı
üzerinde incelemeler yapmışlardır. Bu incelemelerden anlaşıldı-
ğına göre, ekseri hallerde peroxidase, nevtral red, serpentine cord ve
niacin testleri insan ve sığır tipi tüberküloz mikroplarını kuş tipi,
sınıflandırılmamış ve saprofit mycobacteri'lerden ayırd edebilmek-
tedirler. Buna karşılık yalnız peroxidase ve neutral red testleri bazı
Battey suşlarını diğer sınıflandırılmamış mikroorganizmalardan,
kuş tipi tüberküloz mikrobundan ve saprofit mycobacteri'lerden ayırd
edebilmektedir. Bazı ender istisnalar hariç olmak üzere, serpentine
cord ve niacin testleri kuş tipi, sınıflandırılmamış ve saprofit myco-
bacteri'leri birbirlerinden ayırd edememektedirler. Araştırıcılara
göre diğer taraftan ekseri hallerde thioglycollate testi insan ve sığır
tipi tüberküloz mikroplarını mycobactcri'lerin diğer gruplarından
ayırd edebilmektcdir. Eğer bu test diğer testlerle birlikte yapılırsa
mikroorganizmaların ayırd edilme işi daha da kolaylaşmaktadır.
Her ne kadar peroxidase ve neıılral red testleri, insan ve sığır tipi
tüberküloz mikroplarını Battey suşlarından ayırd etmek için diğer
testler kadar faydalı değillerse de, insan ve sığır tipi tüberküloz mik.
roplarını diğer mucohacterilerdcn ayırd etmek için diğer testler
kadar faydalı .olabilecekleri araştırmalar sonucunda meydana Çı-
karılmıştır. Yine incelemelere göre, bazı Battey mikroorganizmaları
peroxidase ve neutral testlerle pozitiv sonuç vermelerine rağmen ek-
seri hallerde bu pozitiv reaksiyonlar sığır ve insan tipi tüberküloz
mikropları ile elde edilen reaksiyonlara nazaran az şekilde farklıdır-
lar. Neutral red testi, serpentine cord testi ilc. birlikte yapıldığında,
bir çok mycobacteri'leri virulansları hakkında karar vermek için
yardımcı olabileceği yine incelemeler sonucunda meydana çıkmış-
tır. Araştırıcılara göre, bu bütün. testlerin yapılması kolaydır ve My-
cobacterium tuberculosis, sınıflandırılmamış mycohacteri'ler ve
saprofit aside dayanıklı mikroorganizmaların grup ayrımları için
faydalı oldukları anlaşılmıştır (22).

Materyal ve Metot

Denemelerimizde laboratuvarlarımızda mevcut ve Etlik Bakteri.
yoloji Enstitüsünden temin ettiğimiz aşağıda belirtilen 4 human, 2

BO\o'in ve 2 Avian ve i soğuk kanlı tüberküloz suşlarından yararlandık.

~.



Mycobacteri'lerin İdentifikasyonu

Suşlar:

4- Psclaire B (soğuk kanlı)
12- Human (c) - B
11- Human (PN) - B
3- Avian - 13
2- Bovin (2) - B
10- Human (DT) - B
1- Human (i ) - B
2- Bovin - B
TB Avian (Lab).
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Denemelerimizde Thioglycollate, Peroxidase, Neutral Red ve
Micro - Niacin testlerini yaptık. Lüzumlu reagens maddeleri temin
edemediğimiz için Scrpentine cord, testinden yararlanamadık.

Thioglycollate Testi: (I 6, 19)

Sıvı thioglycollate'lı vasatı ihtiva eden tüplere Löwenstien-
Jensen vasatında 7 gün süre ileüretilmiş her suştan ayrı inokule edil-
di (20). İnokule edilen bu kültür vasatları 8 hafta süre ile 7oC. de
inkube edildi. İnkubasyon süresince her gün kültür vasatlarındaki
sonuç incelendi. Thioglycollate pozitiv olan suşlar vasatta üreme-
lerine karşılık negativ suşlarda üreme görülmedi. Kontrololarak
Thioglycollate pozitiv ve negativ bilinen suşlardan istifade edildi.

Peroxidase Testi: ( i8, ı)

Catechol'in % 2 solusyonundan i cc ve hydrogen peroxide'in
% i solusyonundan 0.5 cc ağızları kapakla sıkıca kapanabilen ufak
tüplerdeki vasata ilave edildi ve her suş için ayrı ayrı -tüplere kültür
vasatlarında üremiş kolonilerden inokule edildi. Bundan sonra tüp-
ler 24 saat süre ile ortalama 20°C deki oda derecesinde bırakıldı.
Sonuçlar io dakika, i saat, i 2 saat ve 24 saat sonra incelendi. Pero-
xidase pozitiv. suşlar io dakika sonunda vasatı kahve rengine, i saat
sonunda koyu kahve rengine, 24 saat sonra da siyah renge çevirdiler.
~egativ suşlarda hiç bir değişiklik görülmedi. Kontrololarak da
peroxidase pozitiv ve negatif suşlardan istifade edildi.

Neutral Red Testi. (3, 23, 4)

Her suştan ayrı ayrı ağızları kapakla sıkıca kapanabilen ve içeri-
sinde 5 cc % 50 oranında metanol bulunan ufak tüplere inokule edil di.
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Tüpler i saat süre ile 37 "c. de inkube edildi ve sonra santrifüj e
edilerek alkol atıldı ve mikroorganizmalar toplandı. Bundan sonra
her tüpe 5 cc alkol ilave edilerek tüpler çalkalandı ve mikroorganiz-
malar emülsiyon haline getirildi. Bu işlem iki defa tekrarlandı. Her
tüpe ayrı ayrı 5 cc alkali-barbitur burfer solusyonundan ve neutı al
red'in % o .05 oranındaki slusyonundan 0.2 cc. ilave edildi. Tüpler
çalkalandıktan sonra 37 oC de i saat bırakıldı. Her on beş dakikada
bu tüpler iyice çalkalandı ve inkubasyonun sonunda sonuç okundu.
Neutral red pozitiv suşlarda mikroorganizmalar pembe veya kırmızı
renkte görüldülcr. Negativ suşlarda hiç bir değişiklik görülmedi.
Virulan, attenue ve avirulan olarak bilinen suşlar kontrololarak
kullanıldı.

Micro Niacin Testi: (20,6)

Bu test için önce sulu ekstraklar şu ~ekilde hazırlanır (20).
Elde mevcut sıvı ya göre, 2-yrı ;~yrı kültür vasatına 2-10 damla

distile su ilave edilir. Tüpler ortalama olarak 5 dakika süre ile ho-
rizontal bir pozisyona yakın olarak tutulur ve böylelikle sıvı, kül-
tür vasatının satlıını kaplıyarak fazla niacin ekstrak tı temin edilmiş
olur. Bundan sOnra her kültür vasatından ayrı ayrı ekstrakt alınarak
serolojik tüplere konur. Ekstraktlar i 5 dakika süre ile otoklavda ste-
rilize edilir. ve oda derecesinde soğumaya terkedilir. Bundan sonra
aşağıdaki gibi Niacin testi uygulanır.

,Hicro pla/e test:

Serolojik tüplerde bulunan her suşa ait esktrak'tan 2 damla alı-
narak beyaz porselen ufak kaplara kondu. Hcl' bir esktrakta % 95
ctanol ile % 4- oranında hazırlanmış anilin'den bir damla ve bir dam
la da oj.) ıoeyanogen brcmid(~ den ilave edildi ve çalkalama cihazın-
da karıştırıldı. Sonuç. beyaz bir satıh üzerinde veya gün ışığında,
reagens maddeler ekstraktlada karıştırıldıktan ortalama 5 dakika
sonra okundu. Niacin pozitiv suşlar çeşitli derecelerde sarı renkte
görüldüler. l\iacin negativ su~Iarda hiç bir değişiklik görülmedi.

Koııtrollar:

Reagens kontrolu: Hcl' ekstraktan bir damb ufak bir kaba ko-
narak ortalama :> dakika kendi haline bırakıldı. Karışımın renksiz
olması lazımdır.

Vasat kontrolu: '2 -- ıo damla distilesu kültür inokule edilmemi)
olan bir tüpteki kültür vasatına ilfıvc edildi ve ayni şekilde kültür
inokule edilmi~ ,.asat gihi ~'iacin testine tabi tutuldu.
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Pigmentli suşların kontrolu: Ekstraktla renk verebilen pigmentli
suşların şu şekilde (kıyaslamal~rı yapıldl.A) 2 damla esktrakt, i dam
la anilin reagensi ve bir damla destile su, B) 2 damla ekstrakt, i dam
la cyanogen bromide reagensi ve bir damla su.

Test suşlarının kontrolu: Niacin pozitiv, şüpheli ve menfi suş-
larda denemeye sokuldu.

Her test iki defa tekrarlandı. Son okumalar ortalama sonuç
olarak kabul edildi.

Sonuçlar

Thioglycollate testinden elde ettiğimiz sonuçlar i No. lu ced-
velin incelenmesinden de anlaşılacağı üzere şöyledir: Bu testin inku-
basyon süresi sonucunda 3- Avian - 13,2 - Bovin (2)- B, 2 - Bovin
- B ve TB avian (Lab) suşlarında bir ürcme görülmüş, diğer suşlar-
da bir üreme görülmemiştir.

eedvel i

Thioglycoııate Testinde Elde Edilen Sonuçlar

Suş Sonuç
4- Pselaire B (Soğuk kanlı)
12,- Human (c) B
11- Human (PN) - B
') - Avian - 13J

2- Bovin (2) -- B +
10- Human (DT) - B

1- Human (i ) - B
2- Bovin - B +

TB Avian (Lab.) +

2 No. lu cedvelin incelenmesinden de anlaşılacağı üzere Pero-
xidase testinden şu sonuçlar elde edilmiştir: 4- Psclaire B (Soğuk
kanlı), 3- Avian - 13, 2- Bovin (2) - B, 2 -- Bovin B, TB Avian (Lab.)
su~ları bu test ile pozitif sonuç vermişler, diğer suşlar ise negativ
sonuç vermişlerdir.



246 Ümer Ertiirk - Erdoğan Finci

Cedvel 2

Peroxidase testinde elde edilen sonuçlar

Suş Sonuç

_4- Psclaire B (soğuk kanlı) -L
i

12- Human (c) - B
11- Human (PN) - B
3- Avian - 13 +
2- Bovin (2) - B

10- Human (I) - B
1- Human (I) - B
2- Bovin - B T

TB Avian (Lah.) T

3 No. lu cedvelin incelenmesinden de anlaşılacağı üzere Neut-
ral Red testinden şu sonuçlar elde edilmiştir: i2- Human (C)-B,
i ı-Human (PN)-B, ı-Human (1)- B, ıo-Human (DT)-B suşları
bu test ile pozitiv diğer sU11ar ise negatif sonuç vermişlerdir.

Ced\"CI 3

Neutral Red Testinde Elde edilen sonuçlar

Suş
4- Psclaire B (Soğuk kanlı)
i2- Human (c) - B
i 1- Human (PN)
3- Avian - 13

2- Avian - 13

2- Bovin (2) - B
10- Human (DT) - B
1- Human (I) - B
2- Bovin - B
TB Avian (Lah.)

Sonuç

i
T

+
+

4 :-\0. lu cedvelin incelenmesinden de anlaşılacağı üzere, Micro
-Niacin testinden şu sonuçlar elde edilmiştir: 4- Psclaire R (soğuk
kanlı), 12- Humen (c) - B, i 1- Human (PN) - B, lO - Human (DT)
-B suşları bu test ile pozitiv, diğer suşlar ise negatic sonuç vermiş-
lerdir.
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eedvel 4

Micra - ~iacin testleinde elde edilen sonuçlar

2~7

Suş
4- Psclaire B (soğuk kanlı)

i 2- Human (c) - B
i 1- Human (PN) ~ B
3- Avian - 13
:.1- Bovin (2) - B
10- Human (DT) - B
1- Human (I) - B
2- Bovin - B
.TB Avian (Lab.)

Tartışma

Sonuç
+
-i-

.+-

-+

Literatürlerin incelenmesinden anlaşılacağı üzere, bu güne
kadar çeşitli mycobacterilerin grup ayrın,larınm yapılabilmesi için
çeşitli bir çok testlerden faydalanılarak araştırmalar yapılmıştır (22).
Biz de bu araştırmamızda sayısı çok fazla olan bu testlerİ imkan
nispetinde azaltarak yurdumuzda insan ve hayvanlarda tüberküloz
enfeksiyonuna sebep olan insan, sığır, kanatlı ve soğuk kanlı tüber-
küloz tiplerini birbirieıinden a"ırd etmenin mümkün olup olama
yacağı üzerinde durduk. çalışmamızın başında da belirttiğimiz gi-
bi, araştırmamızın esas gayesi, çeşitii bir çok testlerin yapılması
esnasında bu testlerin hepsinin uygulanması için gereken reagens
maddelerin her zaman istenildiği anda elde bulunmayışı dolayısile
test sayısının en az bir sayıya düşürülüp düşürülemiyeceği idi.

Son yıllarda insanlarda atipik mycobacteri'lerden ileri gelen
akciğer enfeksiyonlan ve diğer enfeksiyonlar çok fazlalaşmıştır. Bu
atipik mikroorganizmaların tüberküloz ve diğer aside dayanıklı
bakterilerden ayırd edilmesinin ekseriyetle zor olması dolayısile bir
çok araştırıcılar tarafından bu mikroorganizmaların idantifikasyo-
nuna yardım eden metodlar üzerinde incelemeler yapılmaya baş-
lanmıştır. (16).

Tarshis (:.10) yaptığı araştırmalar sonucunda, thioglycollate,
peroxidase, neııtral red, serpentine cord ve niacin testlerinin insan
tipi tüberküloz mikrobu. sınıflandırılmamış mycobacteriler ve sap-
rofit aside dayanıklı bakterilerin gruplarının ayırd edilmesinde kul-
lanılabilcceğini görmüştür. Buna karşılık biz de. yaptığımız dört
test ile bilhassa bu testler beraber yapıldığı taktirde insan, sığır, kanatlı
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ve soğuk kanlı tüberküloz tiplerinin birbirlerinden gayet kolaylıkla
aynıabileceği sonucuna vardık. Çünkü Neutral red ve micro-niacin
testlerinde yalnız insan ve soğuk kanlı tipleri pozitiv sonuç vermi~
diğer su~lar vermemi)tir. Buna kaqılık Tlıioglycollate ve Peroxi-
dase testlerinde sığır ve kanatlı tipi ve yalnız birinde soğuk kanlı tip
pozitiv sonuç vermesine kar~ı1lk Iıuman tipi pozitiv sonuç vermemi~-
tir. Bu sonu<;lara göre, biz daha az sayıda tesden yararlandığımız
halde kesin sonuçlar elde edebilmektc ve insan, sığır, kanatlı ve so-
ğuk kanlı .tüberküloz tiplerini birbirinden ayırd etmekteyiz. Buna
karşılık, Tarshis ve arkadaşının (,21) elde ettikleri sonuçlarla bizim
elde ettiğimiz sonuçlar birbirini tutmamaktadır. Bu araştırıcılar
thioglycollate'h vasatta hiç bir tüberküloz mikrobunu üretemedik-
leri halde biz aynı vasatta kanatlı ve sığır tipi tüberkülozmikroplan-
nıI). ürediğini tesbit ettik. Bu deği~ik so'nu<;larda başka (liğer faktör-
lerle birlikte vasatın hazırlanışında kullanılan reagenslerle beraber
vasata inokule edilen suşlardaki özelliklerin tesiri olabileceği düşünü-
lebilir. Buna karşılık aynı ara~tıncıLır (22) ile bizim sonuçlanmız
arasında bir yakınlık bulunmaktadır. Bu sonu<;lara göre peroxidase,
neutral red ve niacin t"stleri iman ve sığır tipi tüberküloz nıikrop-
lannı ku~ tipi, sınırlandırılmamış ve saplüfit mycobacterilerden
ayırd edebilmektedir. Biz de insan, sığır, kanatlı ve soğuk kanlı tü-
berküloz tiplerinin birbirinden ayırd edilebileceği sonucuna vardık.
Kanaatımıza göre bizim çalı~manıızın orijinal yönü, dalıa az sayıda
test kuııanmak suretiyle sonuca gidebilmemizdir.

Öze t

i) Çeşitli ;'vlycobacterilerin birbirlerinden ayırd edebilmeleri
ıçın çeşitli bir çok testlerden faydalanıla: ak bu güne kadar bir çok
araştırmalar yapılmıştır.

2) Bu araştırmamızda sayısı çok fazla olan bu testleri imkan
nispetinde azaltarak, yurdumuzda insan ve hayvanlarda tüberkü-
loz enfeksiyonuna sebep olan insan, sığır ve kanatlı ve soğuk kanlı
tüberküloz etkenlerİni birbirinden ayırd etmenin miimkün olup ola
mıyacağı üzerinde duruldu.

3) Bil maksat için çalı~mada Thioglycollatc, pcroxidase, Neutral
red ve Miero - .\'iacin testlerinden faydalanıldı v, a~ağıdaki sonuç-
lar elde edildi:

4) Thioglycoııate testının inkubasyon süresi sonucunda 3-
!\\-ian - 13, 2.-Bovin (2) _. B, 2-Bovin -B ve TB ,wian (Lah.) suşla-
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nnda bir üreme görülmüş, denemede kullunılan diğer suşlarda bir
üreme görülmemi~tir.

5) Peroxidase testi sonucunda, 4-- Psclaire B (Soğuk kanlı), 3-
Avian- 13,2-Bovin (2), B, 2- Bm:in-B, TB Avian (Iab) suşları bu test
ilepozitiv sonuç vermi~ler, denemede kullanılan diğer suşlar ise
negativ sonuç vermişlerdir,

6) ~eutral Red testi sonucunda i 2- Human (c) - B, i i -Hu-
man (PN)-B, ı-Human (I) - B, ıo-Human (DT) -B suşları bu test
ile pozitiv sonuç vermişler, denemede kullanılan diğer suşlar nega-
tiv sonuç vermişlerdir.

7) Micro - Niacin testi sonucunda 4 - Psclaire B (Soğuk kanlı),
12 - Human (c) - II i 1-- Human (PN) - B, lO-Human (DT) -B suş-
lan bu test ile pozitiv sonuç vermişler, denemede kullanılan diğer
suşlar is-e negativ sonuç vermi~lerdir.

8) çalışmamızdan elde ettiğimiz sonuçlara göre, Neutral Red
ve Micro Niacin testlerinde yalnız insan ve soğuk kanlı tüberküloz
tipleri pozitiv sonuç ver miş diğer suşlar vermemiştir. Buna karşılık
Tlıioglyeollate ve Peroxidase testlerinde sığır ve kanatlı tipi ve yal-
nız bu testlerden birisinde soğuk kanlı tip pO.litiv sonuç vermesine
karşılık Human tipi bu testlerle pOl:itiv sonuç vcrmemi~tir.

g) Çalışmalarımız sonucunda, bu testler heraber yapıldığı
taktirde insan, sığır, kanatlı ve soğuk kanlı tüberküloz tiplerinin bir-
birlerinden gayet kolaylıkla ayrılabileceği sonucuna varılarak, ça-
lışmanın esas gayesi olan daha a.l sayıda testten faydalanılarak kesin
sonuçlar elde edilmiştir.

Summary

Investion on the Identification of Various Mycobacteria

i) The many investigations were unclertaken till today to eva-
luate further tlıe usefulness of several of these test s for group differen-
tiation of various nıycobacteria.

2) in our investigation, we performed some tests to differenti-
ate various mycobacteria sueh as human, bovine, avian and the tu-
berele bacilli of coldbioocled ani mals which are tlıe cause of tu ber-
cul05e infections in human and animals in our country. Also, wc
tried to reduee these tests and whetlıer it is possihle or not to obUtine
same results with thesc reduccd tests.

3) For this purpos(', we us('d in aur investigation thioglycollate,
peroxidase, neutral red and micro - niacin tests and obtained these
results as follow:
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4) Thioglycollate test: The results were read daily during the
entire period of incubation. The strains of 3- Avian 13, 2 Bovin (2)
--B, 2- Bovin--B and avian (Lab.) grow in the media whercas the
other strains do noL

5) Peroxidase Test: The results were read arter io minutes,
and again arter ı, i 2, and 24- hours, respectively. The strains of 4
- Psclaire B (Cold - blooded), 3-- Avian - 13, 2 - Bovin (2) - B,
- 2 - Bovin -B, TB Avian (Lab) turn brown within LO minutes,
darken, and become black within ı to 24 hours. The other strains
remaın unchanged.

6) Neutral Red Cytochemical Test: the tubcs were shaken th-
roughly every i,) minutes and the resUlts were read arter the period
of ineubation. The strains of 12 - Human (c) - B, i i - (PN)- B, ı
- Human (I) -- B, 10- Human (DT) -B exhibit varying degrecs of
pink or red staining of the organisis. The other strains remain unc-
!:ıanged.

7) Micro - Test. The resulst were read approximately 5 minu-
tes after the reagents mixed with the extracts by means of a reflected
white or daylight sourcc. Water extracts of 4 - Psclaire - B (Cold
blooded), 12 -- Human (c) - B, i iS Human (PN) - B, lO - Human
(DT) - B strains exhibit varying degrees of yellow coloration. The
other strains remain unchangcd.

8) According to results wc obtained in our investigation in
Neutral red and Micro -- Niacin tests Human and eold blooded My
eobaeterium tuberculosis mieroorganism gave positive results only
the other strains do not. \Vhereas Bm,in avian Mycobacterium tu-
bereulosis microorganism gaye positiv results in Thioglycollate and
Peroxidasc test. In one test from these tcsts, cold blooded microor-
ganisms gaye positive result, but Human Mycobacterium tubercul-
losis mieroorganisms do noL

9) With this invsetigation, wc obtained this result that if thesc
tests Could be perl'ormed together, Human, bovine, Avian and ~old
blooded Mycobacterium tııberculosis microorganisms could be
differentiated very easily and it has lıeen optained definite results
using reduced tests which is the main purpose of our investigation.
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